
 
 

DECRETO SINDACALE NUMERO 22 DEL 13/11/2025 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI VENERDI’ 02 GENNAIO 2026 

 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO il D.lgs 267/2000 e ss. mm. e ii, e in particolare l’art. 50, il quale attribuisce al Sindaco la 
funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
CONSTATATO che la giornata lavorativa prevista nella data del 02 gennaio 2026 è collocata 
temporalmente tra la festività del 1° gennaio e il fine settimana; 
 
CONSIDERATO probabile che in tale giornata si registri una notevole riduzione dell’afflusso di 
utenti presso gli uffici comunali e un consistente numero di richieste di autorizzazione alla 
fruizione di congedi per ferie da parte dei lavoratori dipendenti dell’Ente; 
 
ATTESA l’esigenza, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti diretti in particolare al contenimento dei consumi energetici, a maggior ragione 
da perseguirsi in periodi dell’anno caratterizzati da elementi fattuali quali quelli sopra 
accennati; 
 
RITENUTO, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 2 
gennaio 2026; 
 
VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

 
DISPONE 

 
 

1. la chiusura degli uffici comunali, nella giornata di venerdì 02 gennaio 2026, salvo i servizi 
essenziali di seguito indicati: 

• Ufficio Tecnico (cimitero); 
• Polizia Locale; 
• Ufficio di stato civile che garantirà l’apertura tramite reperibilità dalle ore 9.00 alle ore 

12.00. 
 

2. Che copia del presente decreto venga trasmessa all’Ufficio Comunicazione, pubblicata 
nella home page del sito web istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio online al fine di 
darne adeguata diffusione e pubblicità ai potenziali utenti, nonché nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal 
D. Lgs n. 97/2016, secondo le modalità previste dal decreto medesimo; 

 

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco



3. Che copia del presente decreto venga inviata a tutto il personale dipendente per il 
tramite dell’ufficio gestione risorse umane. 

 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme 

collegate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


